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Feltámadás ünnepén.
• A  hót, mely azzal kezdődött, hogy 

Jézust elfogták és. azzal végződött, 
hogy keresztre feszitették, nagyobb 
eseményeket tartalmazott, mint száza
dok á világhistórhihan. A  Istenember,' 
aki maga volt a jóság és szerénység, 
fanatizmusnak és gyűlöletnek lett ál
dozata. Gyűlölték a fanatikus papok,, 
a ravasz Írástudók, a minden újítás
tól irtózó konzervatí v gazdagok/meg
vetették a római zsarnokok .és a sze
gények, a boldogtalanok., az ..elnyo
mottak szerették. Azért kellett riteg- 
halnia, mert a szegények, az elnyo
mottak, a boldogtalanok prófétája volt 
ő. hirdetvén, hogy csak vándorlás az 
élet it.t a .földijn, melyet az örök égi 
birodalom üdvössége követ. Azért fe
szítették . keresztre, mert hirdette, hogy 
szeressük egymást, ne érdekből, faji 
ö.HKZétártozásljúL hanem’ ,, szívből és 
légyuiík szabadok, ÉS,miután meghalt, 
ni.ni'ág elnyomót; milliók prófétája, 
feltámadott;' mint az. embelftség Istene 
s a világ megtudta, hogy ő volt azon

Megváltó, kinek jövetelét a ködbe
vesző múlttól egész Jézus születéséig 
jövendölte minden nép ihletett férfia.

iá századok múltán meghódolt az 
egész viliig a golgothai szégyenfa előtt 
s mióta az utolsó vértanú vére ömlött 
a (Jircus porondjára, husvét ünnepét 
olyan áhítattal üli meg az emberiség, 
amely örökös bizonyítéka tesz annak, 
hogy nem hal ki a szívből a hit és a 
szeretet.

Tavaszra esik husvét ünnepe, Jé
zus is akkor támadott fel, midőn a 
természet. Ebben is megnyilatkozik a 
logikája annak az égi törvénynek, 
amely szerint a világ sorsa, intéződik. 
Feltámad, a mező, erdő, berek, a tél 
zsibbádsájgából uj életre kel minden 
lény abban az időszakban, midőn fel
támadt 0, aki lejött az emberek közé, 
hogy meggyilkolják őt s hogy meg- 

t váltsa- őket,. - •
A;ki érezni, tud, akinek lelkét ki 

nem szárította ez a küzdelmes élet, 
abban gyönyörű és magasztos gondo
latokat és érzéseket kelt a nagyhét 
története. E hét történetéhez hasonló

dráma-nem játszódott le más az em
beriség életében és bizonyos, hogy 
nem is fog lejátszódni többé, hacsak 
az Ítélet napján, amikor megbiinhőd- 
nek a rosszak és megjutalmaztatnak 
a jók. Es sokszor azt hitték már az 
emberiség bölcsei, hogy a világ már 
megért az utolsó .ítéletre, hogy csor
dultig telt már a földi bűnök pohara. 
Egyszerű, szűk látású szegény embe
rek már meg is jelölték a szörnyű 
napot, melyen eljövend a vég s a nagy 
kezdet. De nem jött el, az Isten vár, 
vár . . .

Az emberiség nagyobbik fele a fel
támadás órájában ott szorong a temp
lomokban, melyeknek csúcsán kereszt 
tör a végtelen égboltozat felé. Ebben 
a szörnyűséges nagy tömegben kevés 
az olyan végképpen romlott ember, 
aki aziinádás magasztos pillanataiban 
nem érezné Krisztus tanításának igaz
ságát, hogy a földi élet esak vándor
lás, az igazi élet a síron túl kezdődik. 
Ez a gondolat oly csodásán szép, oly 
megkapó és nagyszerű, hogy ha ez 
képezné az emberi cselekedetek ru-
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Tinitapi., hogy JJaródy Ella. akármennyi időt it* 
tölt ^.-fővárosban, npm változik mp,g Ma is magát 
tartja n legszebbnek, a legokosabbnak, arra pedig 
weges^im-iks.Jiog}:.s'öiki ^  yjlágpu úgy nem tud 
vltijzködul,. mint p. Igazán érdekes,' Négy napja | 
van itt az uj törvényszéki .aljegyző, Ella már is 
szentül hiszi hogy, bomlik él ette. . I

Január 14.
Ijê uap Iiarudyélvuál bemutatták Aba Klemért, ; 

az uj aljegyzőt. Majdnem azt mondihatnám, hogy
qlieu8£eiiyes eraber. úgy látsz.ijt,..nagyon sokat tart 
arra. hogy eddig a fővárosbau élL Az bizonyos 
hogy választékos .a modor* és . hogy nem mond 
mindig tuc/ it . e.s hülye bókokat, de a hangjában vau 
valami, ami ui íjdneiu -sériő. rideg nagyon is önér
zetes. Tóid) is,, uniit önérzet. Ella.. persze dúlt- 
fűlt, hogy velem is foglalkozott . Aba . ,

Január 15.

Ma látogatóban volt nálunk Aba Elemér. 
Jéghi<ieg vj>,titii|, Szándékosán, hadd lássa, hogy a. 
naiv vilidül .lánynak nem imponál a nagyvárosi ur.

Január 19

Ma igazán hoszankodtana, hogy miért foglalko

zom éa tulajdonképp ezzel az emberrel Ráadásra 
még az a boszuság is ért, hogy találkoznom kellett 
véle az utczán. És elkísért hazáig . . . Most már 
a legkomolyabban elhatároztam, hogy olyan közöm
bös valakinek fogom őt tartani, mint ezt megér
demli . . . Engedőimet kért arra, hogy isméty 
meglátogathasson bennünket Hűvösen feleltem neki 

. hogy : az édes mama szívesen látja.

Január 19. éjjel
Nem tudok elaludni, mert bánt. hogy ez az 

ember tulajdonképp megsértett és semmibe sem 
vett engem ma délután, mikor elk sért. Határozottan 
kötekedő hangon azt kérdezte tőlem, hogy

—  Mit tart Baródy Elláról ?
Olyan fagyos voltam, mint egy jégcsap :

— Barátnőm, akit nem kritizálok meg. Való
sággal kellemetlen volt a gúnyos arcza :

Én igeu kellemes leánynak tartom az Ella 
kisasszonyt.

És ezt énnekem mondta. Engem akart ugratni* 
Éllenben úgy hiszem jól odavágtam neki, mikor ezt
feleltem :

Úgy látszik ön kiváncsi arra, miképp véleked
nek a leányok barátnőikről. Nos. tudja ciit? Kér* 
dezzo meg Ellát, mint vélekedik ónfelőlem; biz
tos vag> >>k benne, hogy őneki félóráig tartó mon
danivalója lesz.

Tisztára vérlázitó volt, hogy Aba erre elka 
czagta magát: .

—  Bravó! Megkérdem Ella kisasszonyt.
Tehát ő már csak igy beszél róla, hogy : „Ella

„kisasfzony No, ezek már érthetik egymást . . . 
Ezt az embert kerülni fogom.

Jnuár 24.
Ez már mégis sok. ’ Ma megint beszélnem 

kellett vele. Kellett, mert végce-ia mit tegyek, ha 
eljő hozzánk vizitbe Az meg több a soknál, hogy 
mindjárt ezzel-köszöntött be:

i— Megkérdeztem ám az Ella kisasszonyt.
—  Miről?
—  Arról, hogy;: mint vélekedik Önről.
—  ön nem veheti sértésnek és EHát sem aka

rom megbántani, de engem igazán nem érdekel 
miként Ítélnek meg a „barátnőim*.

Erre azután ő ropantul ártatlan arczQt vágott 
és úgy mondta :

—  Látja most nagyon igazságtalan volt. 
Mondottam, hogy nem akarok azért senkit

sem megsérteni, ha igy is beszélek.
—  Nem sértett, de igazságtalan volt. Mert 

Ella kisasszony nagyon elismerően beszélt Önről.
—  Ha ez az ember nem a‘ mi házunkban 

mondja ezt, bizony isten talán megfeledkezem 
magamról, ö tehát védi és éLelőttem óvja őt 
meleogető szaraival Ellát) akiről tadom, hogy
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góját, a menny már csakugyan le
szállón volna a földre, ahogy azt Pe
tőfi Sándor megjövendölte egy költe
ményében. De hol az ember, aki igy 
él, ahogyan Krisztus tanított élni? 
Hasztalan keressük a Megváltónak 
ilyen valódi követőjét, úgy él az em
beriség itt a földön, mintha örökké 
tartana e töldi lét s mintha a siron 
túli élet nem létező fogalom lenne 
reá nézve.

Elmúlik a feltámadás ünnepe, el
röppenek a hitbéli ihlet pillanatai, a 
szivekből kiszáll a malaszt, a lelkek- 
ből a túlvilág gondolata, hogy helyett 
adjon önzésnek, irigységnek, kapzsi
ságnak, nagyralátásnak, gőgnek és a 
szenvedélyeknek. De a husvét, a fel
támadás ünnepe mégis felrázza az em
beriséget az élet mámoros álmából, 
egy kis időre megtisztulnak és lel
künk beleolvad a végtelen Istenségbe.

Ti szegények, ti boldogtalanok és 
elnyomottak, akik az élet örömeiről 
nem tudtok, csak szenvedéseiről, gyűl
jetek össze a Jézus koporsója körül 
és szálljon vigasz megsebbzett szive
tekbe. Ti értetek halt Ő, a ti prófétá
tok volt Ő, a ti Istenetek Ő. Higyjé- 
tek el fog jönni a ti világiok és meg
lesz az Ő akarata!

És ti gazdagok, hatalmasok és erő
sek, akikre mosolyog a földi jólét, 
szánjatok magatokba és boruljatok le 
az Ur színe előtt, akinél csak úgy ta
láltok meg hallgatásra, ha szeretitek 
felebarátotokat és ha jót tesztek azzal, 
akinek szüksége van,rá. Támadjon fel 
a szivetekben az 0  tanítása a sirontuli 
örök életről és igyekezzetek e tanítás 
következtetéseit levonni.

Mert a boldogtalannak vigasztalás 
ünnepe a husvét, a boldognak a ma
gába szállásé.

csatogtatja a fogát, ha uj kalapot kapok . . . 
Kezdem gyűlölni ezt az embert . . .

Jannár 27.
Horn megj  ki a fejemből 1 Mindinkább tisz

tábban látom, hogy ez az ember szándékosan 
ingerkedik velem. Vagy nem is igy. Nem a maga 
szándékából, hanem csak azért, hogy Ellának a 
kedvébe* járjon. Mert az szent, hogy Ellának a 
keze játszik a dologban. Erre bitet mernék tenni. 
No csak legyen vele boldog. Legyenek egymással 
boldogok. .Megérdemlik* egymást.

Jannár 28 éjjel
Sirni tudnék, hát mit akar ez az ember én 

tőlem ? Határozottan : keresi a társaságomat . . . 
Zsuron voltam ma. Benedek Rózs éknál. Ella is ott 
volt és természetesen , ö 4 is. Csodálatos, hogy 
milysn közömbös arezot tudott csinálni, mikor 
Ellával beszélgetett, pedig megeskűduém rája, 
hogy rólam beszéltek. Ella kerülte a tekintetemet. 
Csak kévéséit szólt hozzám, de mézes-mázos volt 
minden Bzava. Aba vélem társalgott Csakúgy csa- 
togott a szeméből az irigység. Eb, mit : irigység 1 
Féltékenység veit.

Ez az ember pedig igazán sértő. Folyvást 
arról beszél, hogy az milyen kedves leány, az milyen 
okos, azt hiszi, hogy vugem talán érdekel. Az meg t 
hogy mit tart én rólam, igazán nevetségesen kö- i 
tömbös. Egyszerűen nem vagyok kiváncsi a véle*

S aki nőm úgy ól, ahogyan azt Jé
zus tanította, az rossz életet él.

A muraszombatjárási ipartestület köz
gyűlése.

A muraszombati járási ipartestül) t folyó évi 
uiárczius hó 25-én tartotta meg V ili rendes Köz
gyűlését Muraszombatban a róm. katb. népiskola 
helyiségében.

Bácz János ipartestületi elnök meleg szavak
ban üdvözli a szép számban megjelent ipartestületi 
tagokat az ülés határozat képességet konstatálván 
a Köagyülést megnyitja s felkéri Wiltinger Károly 
stb. jegyzőt, hogy a tárgy sorozat első pontja ér
telmében a testület működéséről szóló évi jelentést 
terjessze elő. A jelentést alább szóról-szóra közöljük. 

T iazte lt K ö zgyű lé s i
A muraszombati járási ipartestületnek nyolcz évi 

fenállása után van ssereucsénk VIII. jelentésünket a kő
vetkezőkben a mélyen tisztelt Közgyűlés elé terjeszteni.

Nyolcz óve már annak, hogy a muraszombati járás 
derék iparosai csoportosulva testületté alakultak, hogy 
piaguk között a békés egyetértést megteremtsék s közös 
erével az iparfejlédésút előmozdítsák s saját jólétük elő
mozdításán közösen munkálkodjanak.

Nyolcz év még neui hosszú jdó, mégis büszkeséggel 
tekinthetünk már vissza, testületünk rövid nyolcz éves 
múltjára s örömmel szVinlélhethetjük mindazon jótékony
sága intézmények működését, melyeket az elöljáróság a 
testületi tagokkal karöltve megteremteni iparkodott.

Járásunk iparosai kebelében jelenleg három intéz
mény áll fen. — Az ipurtestület békéltető-bizottsággal, az 
ipartestületi hitelszövetkezet és az ipartestületi betegse- 
gélyzö pénztár.

A midőn jelentésünkben első sorban a testület műkö
déséről teszünk jelentést, szükségesnek látjukelöször is a 
testületnek forgalmi és vagyoni állapotát kimutatni.

A testületnek 1901. évben bevétele volt: 1701 korona 
70 fillér, ezzel szemben kiadás mutatkozottlo75 korona 
63 fillér. A testületnek névleges vagyona 1901. óv végén 
volt: 13,469 korona 87 fillér.

üzen vagyoni állapot eléggé mutatja, hogy az elöljá
róság mindenkor a takarókoság elvét követte sazon volt, 
hogy a testület tulajdonát képező vagyont fokozatosan 
emelje és szaporítsa.

A testülethez az olmult évben 567 ügydarab érkezett 
be, melyek mindegyike érdemleges elintézést nyert. To. 
vábbá jelentjük, hogy az elmúlt évben 44 iparos folyamo
dott és nyert iparengedélyt, ezzel szembon lemondott 18 
iparos.

Beszegődés történt az óv folyamán 90, felszabadult 
78 és mnnkakönyv 126 segédnek adatott ki.

Az iparos tanonezok munkáiból az elöljáróság 1901. 
évi junius hó 29-én, a helybeli elsőfokú ipariskolában 
munkakiállitást rendezett. A vidéki tanonezok mint rende
sen, úgy most sem vettek részt a kiállításiban, mely fö
lött az elöljáróság csak rosszulását fejezheti ki. elöl
járóság a biráló bizottság határozata alapján 44 korona 
jutalomdijat osztott szét a tanonezok között s buzdította 
ókat kitartásra s haladásra.

Az elöljáróság az alapszabályok értelmében minden 
hó első vasárnapján megtartotta rendes választmányi ülé
seit, a melyen a beérkezett ügyek intéztettek el.

ményére. Az ő .magas* szemilyésége, most már 
határozottan ellenszenves, sőt gyűlölöm is őt.

Január 30.
Hólnapután nálunk lesz a zsur. Sok lesz az 

uzsonán az édesség, beadta hát egy kia keserű 
pilulát Ellának: Azt mondtam ma peki :

Ne félj Ellus, jól fogsz mulatni, nem veszi el 
senki. Tettetett csodálkozással kérdezte: Ugyan kit ?

—  No né, hát mit adod a naivot : Aba Elemért.
— Miattim ot lehett azaz nekem mindegy.
Hogy adta a közömböst , . . Bánt. hogy itt

lesz, de feltűnés nélkül nem tehettem volna meg, 
hogy ne hívjam.

Január 31.
Hát mit törődöm vele? . . Nem lesz itt, ma 

délben levélben mentette ki magát, hogy nem 
jöhet a zsúrra el kell utaznia . . . Éppen most. . . 
Sajátságos . . . Eh, bánom is én.

Jannár 31, éjjel
Már rég elmúlt éjfél és én még mindig sem 

tudok elaludni . , Elhiszem, hogy elutazik, de 
szándékosan teszi . . . Hisz én nem vétettem 
semmit sem neki, hát mit akai tőlem ? miért bánt? 
Ha az Ellát szereti, szeresse ne bántson engem. 
Én sem bántak senkit hát miért okoznak nekem 
fájdalmat

Február 3.
Ma jött meg. Megérkezése után egy órával j

A békéltető-bizottságnál 5 illésén 11 panasz került 
tárgyalás alá, melyek részben kiegyezéssel, rész-ben pe
dig Ítélettel nyertek megoldást.

Jelentésünk II. pontjában a hitelszövetkezetünk ál
dásos működéséről is meg kell emlékeznünk. Hogy szövet
kezetünk mennyire vállott be, részletezni fölöslegesnek 
tartjuk. Hisz beszéljenek azok, a kik már tagjaia szö
vetkezetnek s annak éldását és jótékonyságát élvezik.

Szövetkezetünket a magas kormány is 12000 koroná
val segélyezte. Jelenlegi állapota pedig a következő: be
iratkozott 122 tag 436 üzletrészazel. Eddig befizettetett 
13,463 leerona s az üzletrészek névérteke pedig 21.800 
korona. A forgalom föössnog 195,867 korona 43 fillér.

A fenti számokból tisztán láthatjuk, hogy szövetke
zetünk évról-évre erősbödik s haladást mutat fe l Itt 
azonban meg kell jegyeznünk, hogy as iparosságnak 
zöme, még mindig idegenkedik e szövetkezettél, holott 
ez kizárólag csakis az iparosok érdekeinek • vagyonose- 
dásának előmozdítására lett szervezve: Testületünk 1200 
tagot számlál s ha minden tag csak egy üzlet jegyet vál
tami havi 1 korona befizetéssel, ezzel nemcsak a szö
vetkezet hitelképességét emelné, hanem magának is a sze
mélyi hitelet mindenkorra biztosítja. A késodelsm csak 
onnan ered, hogy iparosaink nagyrésze, még mindig nem 
gondoskodik idejekorán hitelének biztosításáról a annak 
szükséget csak akkor látja be, mikor már segélyre é »  
támogatásra szorul.

Az elöljáróság ennélfogva felhívja a közgyűlést, a 
szövetkezetbe való tömeges belépésre, mert szövetkeze
tünk csak úgy fog erős és kitartó támaszunk lenni, ha 
mi is azt teljes erőnkkel és tehetségünkkel támogatjuk. 
Ennél fogva az elöljáróság azon kérőimével járul az 
igen tisztelt közgyűlés elé, hogy szövetkezetünkerösbi- 
tésére ismét 50 rószvénynyel lépjen be a szövetkezetbe.

Jelentésünk Ili. pontjában a betegsegélyzó pénztárunk
ról teszünk jelentést, mely az év folyamán isminden fsup.- 
akadós nélkül teljesítette humános feladatát-

Itt azonban fel kell hivnunk a közgyűlés figyelmét 
azon körülményre, hogy több munkaadó a betegs. pénz
tári járulékokat vagy késedelmesen, vagy egyáltalán 
nem fizetik be és arra várnak, hogy végrehajtás ntjáa 
legyenek behajtva, miáltal csak bajt és kellemetlenségét 
szereznek maguknak. Ennek kikerülése végett kérjük 
az igen tisztelt Közgyűlést, hogy a jövére nézve ponto
sabban s kellé időben tegyen ezen köteleeettségének le 
eleget.

Továbbá jelentjük, hogy a járási ipartestület elöljáró
sága a fazekas iparnak fellendítésére még 1896. évben 
egy agyagipari szakiskolának a felállítására mozgalmat 
indított. Ezen mozgalomnak meg volt a kellő sikere, 
mert a magas kormány annak felállítását Prosznyákfan 
már el is rendelte.

Végül pedig jelentjük az elöljáróságnak azon elhatá
rozását, hogy a  munkaképtelen iparosok, özvegyek és ár* 
vák gyámoiitására nyugdíj intézetet óhajt létesíteni, mely
nek elfogadását a Közgy űlésnek melegen ajánlja és annak 
előkészítésére és tanulmányozására egy végrehajtó hl: 
zottságnak a kiküldését kéri.

Ezekben van szerencsénk jelentésünket szives tud*- 
más vétel végett, azon kérelem mellett beterjeszteni, mi
szerint a nyolcz évi munkásságunk által elért eredményén 
felbuzdulva, a jövőre nézve is az elöljáróságot támo
gatni s azzal karöltve oda törekedni, hogy iparunk mi
nél előbb a fejlődés és tökéletesség stádiumába jusson, 
hogy ezáltal magunknak boldogulást és az iparnak jobb 
Jövőt biztosítsunk. • .  —  - t

Ezen jelentésünk szives tudom&svételét, valamint a 
tioztviselők és felügyelő-bizottságnak felmentését kérjük.

A közgyűlés lefolyását helyszűke miatt jövő sza
munkban közöljük.

már itt volt, hogy bocsánatot kérjen, mert pem 
jöheteti el a zsúrra, de családi ügyben kellett haza 
utaznia s olyan meleg volt a nézése, mikor a lt 
mondta, hogy nagyon-nagyon fájlalja.

Február 3. éjjel.
. . ■ Nagyon nagyon sajnálja ,  . . Nagyon, 

nagyon sajnálja, hogy nem lehetett itt . .
Február j f

Váratlanul jött ma ismét ide. Eleinte igen keve
set beszélt. Szokatlanul keveset. Meg is kérdeztem r

—  Vaa valami baja ?
Felelet helyett hirtelen est mondta ;
—r- Miért haragszik reám. Lujzika ?
Alig bírtam szóhoz jutni : a nevemen szólított.
—  Én nem haragszom önre.
Nem tmdern. hogy miképp engedhetem, 4 f 

meg fogta a kezemet.
—  Nem is érdemleném meg.
—  De maga bánt engemet m indig:
Vakmerő lett. Megcsókolta a kezemet. De eg

a vakmerőség jól esett nekem. G>upa melegség 
volt a szava :

— Maga gyerek, gyerek, gyerek. ..j

Február 15.
. . .  De azt a tréfát megteszem, hogy

Ellát meghívom az eljegyzésemre.
FÁY NÁNDOR.
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Helyi, vármegyei és vegyes hírek.
— A  murasxombari dal- é t zene-egye-

igazgató-választmányának f hó 27 én tar
tott ülésén egyhangúlag hozott határozatához ké
peit az igazgató-választmány a „Muraszombat és 
Vidéke*- ez. helyi lapnak 1902. évi márczius 23-án 
megjelent * az egyletet érintő czikkre vonatkozó
lag hazafias kötelességének tartja kijelenteni, ama 
•hsaiért tényt, hogy avval miszerint a muraszom
bati kaszinó által f. évi márczius ló  én rendezett 
hazafias ünnepélyen közre nem működött, haza- 
4*tlaoság t el nem követett, annál kevésbé, mert 
általánosan tudva van, hogy ez az egylet volt az, 
mely a márczius 15-iki ünnepségek megölését hely
ben kezdeményezte és ünnepelte. Tehát határozot
tan és kifejezetten visszantasitja az egylet a ne
veseit l*P ama gyanúsítását, hegy az ünnepélyen 
mié közre nem működésével, vagy távol maradásá
rai hazafit* jó hírneve a közönség szemében 
csorbát., szenvedett, annál kevésbé, mert ennek 
ellenkezőjét igazolja az egylet mindenkori ha- 
-tfias működése Kőztnflomásu. hogy az egylet 

karmestere már két hónap óta beteg s ilyennek 
hiányában, nem. különben arra való tekintettel, 
hogy az egylet csak f. évi márczius első napjaiban 
kéretett fel működésre, az idő rövidsége miatt az 
itteüi viszonyok között természetszerűleg nem mű
ködhetett, hogy tehát az egylet a kérdéses napon 
a felkérés daczára nem szerepelt, annak oka egy
szóval a lehetetlenség volt. A választmány.

*

A választmány nyilatkozatára csak az a fele
letünk. miszerint az egylet két hónap éta .több Íz
ben szerepelt s igy a karmester betegsége, de meg 
«z idő rövidségé sem lehetnek a közreműködés 
megtagadásának valódi okai. Az igazi okot az egye
sület éppen olyan jól todja mint mi. Kár, hogy ez 
az okosak utólagosan jutott az egyesület elnöké
nek Matausckek József kir. albiró árnak tudomá
sára. aki nyomban lemondott tisztéről jeléül annak, 
hogy nem helyesli ama b zonyos családi politikát 
az egyesület kebelében Szerk.

F igyelm xxtetéa . Elérkezett annak az 
ideje, a mikor a valamire való gazda körül néz 
gyümölcsösében és neki lát a hernyók kiirtásához. 
Ezt tenni nem csak saját érdeke kívánja, de 
kötelessége is, mert a törvény szigora büntetést 
szab az e tekintetben hanyag gazdára Az idén 
egész járásunkban bő gyümölcs termésre van ki
látás, de csak úgy, ha' a fákon óriási mennyiségben 
lévő hernyó fészkek idején elpnsztittatnak. Figyel
meztetjük tehát gazdáinkat, hogy a hernyópusztitás- 
fcoz lássanak mielőbb hozzá, mert később a her
nyók kikelnek, a fák lombosak lesznek s igy az 
irtásnak ezt megelőzőleg van az ideje.

— Sxőiőtxxti e lő tdáaxk a járásban. Ulics- 
nyi Károly, szőlőszeti és borászati felügyelő Csák 
tornyáról a földmivelésügyi Minisztérium utasítá
sára 1902. április hó 2-án d. u. 1 órakor Mező- 
várott s április hó 3.. 4. s 5 ikén pedig Vizlendván 
a szőlőültetésről s szőlőművelésről előadást tart, 
mit azon kérelemmel hozunk a m. ti. gazJaközöu- 
ség tudomására, hogy arra minél nagyobb számban 
megjelenni szíveskedjenek.

— Köexönet. A .Délvasmegyei Takarékpénz
tár R. T.* 4Q K-t adumányozott a .Muraszombati 
jót kér. nőegylet*-nek, miért fogadja ez nton is 
iagháláab köszőnetünket. Muraszombat, 1902. már
czius 21. A választmány.

—  Aöaxönetnyilván itás. A .Délvasmegyei 
Tt . arékpénztái R. T.“ 40 K-t adományozott a 
.Mar vszombatjárási gazdakörének, hálás köszönetét 
mond a kisgazdák érdekében e nemes adományért 
kiur&s ĵinbat, 1902. márczius 26 A választmány.

— Gondoskodás hasvéti peossnyóről 
Tudj., i Jánosnak a helybeli szolgabiróság hivatal- 
szolgájának átkozott peebje van a tyúkjaival. Már 
vagy kétszer megdézsmálták a csirkefogók a 
dédelgetett állatokat s azért elhatározta, hogy 
éjjeleakÍBt lakat alá teszi. De ez sem haazaált, 
mert a tolvajnak mindenféle kulcsa van a igy 
történt hogy a minap 5 drb kövér tyúkja ismét 
eltüot. Hej de panaszos lesz a húsvéti pecsenyéje 
annak a tolvajnak 1 Tudjáa bizony a t kívánja 
hogy akadjon meg a torkán.

— Tolvaj a Malomban. Szkledár János 
alsé-csalogányi lakos már előre fente a fogát, 
kegy hányssor eszik ő tőkmsgolajos salátát a 
saját terméséből. Neki is fogott az olajkészitésnek 
az alsó-csalogányi malomban s őrömmel konsta
tálta, hogy több 5 liternél lett a drága portékából. 
Ssukica Mátyás perestéi lakos azonban, aki ott a

malomban settenkedett, megirigyelte Szkledár 
boldogságát és 5 literre valót elemeit az olajból, 
feljelentették a tolvajt.

—  M e g h ív ó .  A muraszombatjárási gazdakör 
évi rendes közgyűlését f évi áppiis 6 áu d. u. 3 
órakor a muraszombati városházban tartja meg. 
melyre minden tagot tisztelettel meghívunk. Tárgy :
1. Elnöki megnyitó, 2. Titkári jejentés az egylet 
1901 évi működéséről 3. A számvizsgáló bizottság 
jelentése. 4. Az 1901 évi munk^programni s köl'- 
Bégvetés megállapítása. 5. A gazdakör választmá
nyának kiegészítése. 6. Indítványok. Kérjük a t, 
gazdaközönségnek minél nagyobb számban való 
megjelenését. Muraszombat, 1902 márczius 27.
Takáts R. István, Gróf Batthyány Zsigmond, 

titkár. elnök
— Cselédlakások. Darányi földmivelésügyi 

miniszter tárezája költségvetésébe 40.000 koionát 
vett föl, mely összegből terveket dolgoztak ki a 
higiena és az erkölcsiség követeléseinek megfele
lően cselédlakások építésére. A  rendelkezésre álló 
terveket és költségeket, nemkülönben a szükséges 
müBzaki személyzetet díjtalanul engedi át a minisz
ter ott, ahol uj cselédlakások építéséről vagy a ré
giek átalakításáról van szó.

—  Ménvixsgál&t. A ménvizsgálatra kikül
dött bizottság f. hó 29 én dVe. tartotta meg a vizs
gálatot Pósfay Pongrácz főszolgabíró elnöklete alatt. 
A bizottságban az elnökön kívül részt vettek 
Graffay állami méneskari százados, Schweinhammer 
János battyánfálvi tiszttartó és Neusiedier Miklós 
jár. m. kir. állatorvos. Alkalmasaknak találtattak : 
Gerlecz János Vasvecsés Kornheusel Mátyás Diós
lak, Khar György Gedőudvar.

— Betörés a  kam rába. Anger János Sza
badhegyi lakos húsvéti ünnepeit meglehetősen 
gyászossá tették azzal, hogy kamra ajtajának 
lakatját lefeszítve, behatoltak á kamrába s el vi- 
tek onnét 70 kilogramm búzát, 70 kilogramm ba
bot, 20 kilogramm rozslisztet. 10 kilogramm búza
lisztet és 5 kilogramm zsírt. A betörőket nyomozzák.

—  Hámopatia (vórgyógyitáa). E hatha
tós és fényes eredményével magában 'álló gyógymód 
a legrövidebb idő alatt megnyerte a felsó- és leg
felsőbb körök bizalmát és mint legbiztosabb és leg
jobb gyógymód lett elismerve. A mér ezrekre menő 
gyógyult mint lelkes apostol terjeszti e kezelést, 
mely kellemes, egyszerű és a hivatás teljesítésében 
nem gátol, de eredményeiben tökéletesebb, mint 
bármely fürdő vagy intézeti kezelés Dr Kovács 1., 
fővárosi orvos, ezen gy ógymód megalapítója és egye
düli képviselője, most kezdi tavaszi kúráit/ melyek 
__ mint tizennégyévi tapasztalat mutatja, —  a kép
zelhető legszebb sikerrel járnak astbma, s z ív , tüdő, 
vese, gyomor- és bélbajoknál, idegbetegségeknél, 
(neurastbeuia, hysteria) és makacs bőrbajoknál. —  
ószintén ajánljuk e felsorolt bajok egyikóbeD szen
vedő, de eddig felnemgyógyult betegeknek, hogy ve
gyék elsősorban a vérgyógyitást igénybe. Dr. Ko
vács I., kinek Budapest, Váczi-kŐrut 18 sz. I. eme
let alatt egy e czélnak szolgáid rendelő intézete 
van, ott naponta betegeket fogad és meghívásokra 
betegeket látogat a fővárosban és a vidéken. Levél
beli megkeresésre sziveden fölvilágositással és ta

nácscsal szolgál.
—  Ax iparhatósági megbiaottakrol

A Magyarországi Kereskedelmi Utazók Egyesülete 
felterjesztést intézett a kereskedelmi miniszterhez 
egy az ipari kihágások ügyében szervezendő aj fórum 
tárgyában azon javaslattal, hogy az említett ki
hágásnak felett egy oly tanács ítélkezzék, a mely
nek elnöke az eddigi első fokú iparhatóság veze
tője, tagjai pedig a kiszélesített hatáskörű iparha
tósági megbízottak volnának, abból indulván ki a 
nevezett egyesület, bőgj ilyenformán ezen ügyekbe 
a szakértelem és a gyakorlati érzék ia érvénye
sülne az itéletbeu.

— Tüx. Battyhányfalván a minap kigyuladt 
Cservék Mátyás kovács háza és 800 korona kár
értékben leégett. A  tűz állítólag a kovácsmühely 
kéményéből kiröppent sziporkától származott. A 
vigyázatlan kovácsot feljelentették.

—  Megtámadott végrehajtó. Szabadffy 
József helybeli kir. jbirósági végrehajtó a minap 
kiszállt Salamon községbe, a hol Podleszek Ferenz 
ottani lakos ingatlanait k.'llett volna elárverezni. 
A durvaságáról ismeretes Podleszek Ferencz állító
lag azért, mert már lefizetette azon tartozását, a 
mely miatt az árverés elrendeltetett, ropantul fel- 
mérgesedett és a végrehajtó írásait összetépvén, 
őt a község bíró házából kiutasította. Az árveréstől

ily módon megmenekült egy időre Podleszek, de a 
börtöntől aligha menekszik meg ’a-. végrehajtóval 
szemben tanúsított erőszakoskodása miatt.

— A  szökés párosán. Ami nagy városunk
ban úgy szólván napirenden van. az megtörtént 
Tótkeresztnrott is. A falu dou juauja Gergár János 
megszöktette Luthár Cyörgy kovács feleségét és 
már azt hitték Amerikába vitorláztak, mert sokáig 
nem hallottak hirt róluk. A minap azonban meg
tudta a kesergő férj. hogy a szerelmesek Gráczban 
turbókéinak s most a hatóság igénybe vételével 
igyekszik hazakapni hűtlen nejét.

Irodalom.
— „M a gy a r  B azár11. Az iij. Lónyay Sán- 

dorné és S Hentaller. Elma szerkesztésével és az 
Athenaeum r.-t. kiadásában megjelenő „Magyar 
Bazár* nemcsak tartalom tekintetében, hanem 
külső kiállításával is v.etekedhetik a külföldi 
legelőkelőbb divatlapokkal. A divatrész .színes és 
egyóbbábrái, szabásmintái divattudositásai nemcsak 
szemrevalók, hanem czélszerüek és főleg a legfrisebb 
hajtásai a folyton változó ízlésnek. A  szépirodalmi 
rész volóságos tárháza a spk tudnivalónak s ta
lálkozó helye a szépirodalom első rangú műve
lőinek. A „Magyar Razár' havonkint . kétszer jer 
lenik meg. Előfizetési ára V* évre 3 koroqa, Meg
rendelő czim : „Magyar Bazár* kiadóhivatala Bu
dapest. Kerepesi-ut 54.

—  „H á z ta r tá s .11 A magyar gazdaszonyoknak- 
ez az egyetlen lapja ma már nélkülözhetetlen 
minden háztartásban. Havonkint 3 ssor. jelenik 
meg, a háziasszonyok minden elképzelhető gondjára 
kiterjedő figyelemmel és tapasztalatokból leszűrt 
tanácscsal és Útmutatásával, A „Háztartás* tartal
mát szépirodalmi és divatrész, számos illusztráczio 
is tarkítja mindez csinos kiállításban. A.-„Háztar
t á s i t  Kürthy Emilnó szerkeszti és az Athenaeum 
r.-t. adja ki. Előfizetési óra V* évre csak 3 korona. 
Megrendelő czim : „Háztartás* . kiadóhivatala Bu
dapest KerejJWut 54.

A  n a g y  p á r ,  mely ezer év óta tart a ma siuos 
vége. Ezen a ozímen jelenik meg Eötvös Károlynftk, 
lapunk szerkesztőjének legújabb müve. A nagy ran első 
részének közlését lapunk vasárnapi számában kezdjük 
meg, s nincs kétség benne, hogy nemosak Magyarországon, 
hanem az egész világon a legnagyobb érdeklődéssel fo
gadják majd est a müvet. A Czim kifejezi a tartalmát. 
A .nagy per*-ról van szó, arról a szörnyűségekkel, 
iszonyatosságokkal terhes perről', a melynek össíeS 
vádjai valamikor a kereszténység-ellen is irányultak, de 
a melyek, egy körülbelül négyezer Óve6, a szenvedés és 
elnyomatás alatt görnyedő fáj ellón njra még újra feltá
madnak. Eötvös Károly a maga mesteri tollával különösen 
a tiszta eszlári nagy pert fogja leirat, annak összes tit
kait fogja leloplezni s emlékeit, észleleteit, megfigyeléseit 
fogja a közönség elé tárni. Ösmortetni fogja ezenkivüi 
a bazini pert a lG-ik, a sárosmegycit a 18-ik századból 
és a peéri hasonló ügyet. Eötvös Károly memoirjai eddig 
is óriási feltűnést keltettek és a kortörténelem olyan 
titkait fedték föl, a melyeket senki sem ösmert, a me
lyekről sejtelme senkinek sem volt. De ezek a tneipoirok 
még az előbbieknél is beosesebbek. szinte aránytalanul 
érdekesebbek lesznek. Egy égész üldözött fa* sorsán 
vetnek világot ez emlékezések a a szörnyű vórvád 
természetét emelik ki abból a homályból, a melybe a 
fanatizmus, az elvakultság, a vallási órjöngfe horkolta, 
hogy a hiszékenyeket elámitsák és.a vallási dühöt ébren 
tartsák. Ez a per, a tiszta-eszlári nagy per története lesz 
annak minden rejtelmével, színfal mögötti mozgalmaival 
együtt. Eötvös Károly, a ki miDt védő ezt a pert vezette 
és irányította, nem szakmüvet fog Írni ez anyagból; nem 
olyant, a melyet csak jogászok, vagy orvosok értenek 
meg. Ezt a nagy müvét minden érző és gondolkozó és 
minden mi veit. ember számúra irta ; hasonló hozzá a 
világirodalomban alig van ; a magyar irodalomban egyálta 
Iában nincs.

. É r t c s i t ^ S .
A Muraszombati Mezőgazda

sági Bank r. t. Igazgatósága tu
datja a n. é. közönséggel, hogy jel

zálog, valamint jelzálogilag bizto
sított váltó-kölcsorieinél az eddigi 
g*,,-o s  k a m a t lá b a t  g»/ ,-ra  szállí

totta le.

A Muraszombati Mezőgazdasági Bank 
• r. t. Igazgatósága.
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Állást nyernek.
Az Országot Pályázati Közlöny
utján, mely az országban betöltendő 
összes állásokat közli, állást nyernek: 
ipari és kereskedelmi, mező- és erdő- 
gazdasági és műszaki tisztviselők, köz
ségi jegyzők és jegyzőirnokok, nőlizst- 
viselők, kereskedelmi alkalmazottak 
és gyakornokok. Előfizetési ára V. évre 
4 korona. Mutatványszámokat 30 fil
lér beküldése ellenében küld a kiadó
hivatal Budapest Kökk-Szilárd-utcza 
27. Allástkeresők beigtatásnál minden 
szóért 2 fillér, vastagabb betűvel 4 
fillér, nyilttérben pedig minden szóért 
6 fillér fizetendő, mely hirdetéseket 
legkésőbb csütörtökig fogad el a kiadó- 
hivatal. , 5—12
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A muras/omtati uradalomnál >
^  15—20000 jól beg-yökere- 

zett lionl í‘aj szölővesszö 
<gj kerül eladásra. >|,
^  Vevők forduljanak az ura- 4
*  dalmi tisszttartúhoz. .j,
f L  *

• A  R ichter-féle •  I

LINI'VFENTIIM CAPS. C0J8P ?
H orgon y  -P a in -E x p e l le r  f

egy regi ki|irúl>.ilt iia/.ta/.i-r. u ínr \ múr lőJjti mini £ 
Xtóv út:, m.o-lu. hat.. l-b.r/.-.i ̂ úl alkalmáztalik ‘ 
kösrténjncl. ctiual ne riísti el. *.
In tés  lunyaldi nfcio/.itok linzit itiaitsifitelror t
——  "-alosalw lrg> tinié <s, onki> i-n-il.-li r
dobozokI..UI i»Ml:orj84f“ ' '>sa,.Ritfcer*-Cit..o. I
j.igyz.sac-1 fog.t iJ'lUfc vi. -  sir f., 1 k. 4U(.és 2 l  I
álban a legtöbb gyógyszntaiban ka|>liab>.
Főraktár: T ö rök  József gyógybzereraoel 
Budapesten. •.

R io h t e r  JF1. A.(L és társa ,
D8á8z. és kir. udvari szállítók.

■______ - - Rudolstadt. . _ _________

Mc Cormiek Harvestiny Machine-Campcnry,
(C h icagói aratógépgyár).
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K é v e k ö tő  aratógép. 
Fűk a szál ógép. 
K öszörű  kéözü lé k

■V * VsTdJ3Í

..D aisy“  m arokrakó aratógép, 
S zén a gyö jtő  g e reb ly e  éB 
K évek ö tő fon a l

g y á r t n) á q y a i.
Ne vásároljon, w ig gépeinket nem látta s árainkat nem kérdezte. 
Olcsó tartalékrészek óriási raktára. Tessék m intakönyret k érn ii

WH.LIAM 1 SáLlMM
igazgató.

É v i t e r m e lé s :  
3 6 2 0 0 0  g é p .

BUD APEST,
V. kerület, Váczi-ut 30. szám.

y o a yss&Aí.

F e l l e r - f é i e  E1 sa-FIáid
az „E L S A “  védjegygyei 

a r a a j i -  óm e z ü s t é r m e k k e l  Im it a

b e r l in i ,  lo n d o n i ,  m a r s é  H le l, n iz z a i ,  

r ó m a i  óm p á r i s i  k iá l l í tá s o k o n

Minden tévedést elkerülendő
ezennel felkéretik a t. nagyközönség, hogy az ,,E LS A -F LU ID “  vásárlásánál 

---------------------------  világosan  ---------------------------

k itü n te tv e . „&eüer“-fUe EISa-FIüidot • át
. .lí'i

kérjen.

Geller-féle  „Elsa-Fluld“ 

Geller-féle  „Elsa-Fluid“ 

Geller-féle  „Elsa-Fluld“

n é lk ü lö z h e te t le n  n é p -  é s  h á z !  g y ó g y s z e r ,  mely biztos és gyórs segítséget nyújt.
Jy i '  H'! > íj.

e z e r s z e r  k ip r ó b á l t  k i tű n ő  n ö v é n y -e s z e n c z ia - f lu id ,  mely csodás hatással segit.és gyó
gyít a legtöbb betegségnél.

mint azt 12,546 elismerő levél igazolja, kipróbált szer f e j fá já s ,  fülzupás: idcgfnjdalnm. rész kö
tés, gyengeség, bág^adtság ellen; gyógyít f o g fá já s t , rossz :: t i- < -• -.ti a h pl t hj:; 
tosan gyógyít b ü fé s  vagy l é g v o n a t  által támadt izomfájd.dmrt. o ld a ls z u rá s t ,  s z a g g a tá s t ,

kitűnő; — löliil- —— — — — — —k ö a z v é n y t ,  r e u m á t * c s u z t ,  megmerevedést, k é z -  é s  lá b fá já s t ;  s z e m v iz n e k
múlhatatlan hurutnál, k ö h ö g é s n é l  rekedtségnél, lá z n á l, izzadságnál, régi vagy uj g y o m o r b a jo k n á l,  
é tv á g y ta la n s á g n á l,  ájuldozásoknál, kólikánál, g y o m o r n y o m á s n á l,  has-és gycmorgörcsöknel es s<>k 
más bajoknál. —  A hálás paciensek saját tapasztalatból írják, hogy a

f á i *  I f ié in  T f h t i r i i i  hajoknál is g>’orsan és biztosan segít, melyek a használati utasims- 
JJ  t s V l t s l  " y t / f C  „ E j l S f l - r  l l l l f l  pan nincsenek megemlítve. —  Nehéz esetekben o r v o s i  ta n á c s  vet

igénybe a „E E L L E R -fé la  E LS A -FLU ID “  mikénti használata 
számos orvos, ki e szert betegeinél megpróbálta, azt a legmelegebben ajánlja.

csak az, mely a minden üveghez mellékelt használati utasit; 
„ FELLER“  nevét viseli és melynek minden üvegje a fönt látható . 
védjegygyei van ellátva.

Feller-féle „Eisa-Fiuid“

FeUer-féle E lsa -F lu id " a e m m lfé l e  m á s  F lu id d a l ne tévesztendő el — 
z o t ta n  „ F E L L E R “ -féle „Elsa- Fluidot“  kérni.
toktól. —  Mindenki, ki a

tanácsos h a t á r  o -  
hakodjunk utánza- 

F e llo r - fé lt i Elsa-Fluid" készítőjén dk egy

A r a k :

1 tuczat F e i l e r ’-féíc

. K! -Kiírd" ára pos- 
tán bárhová bér- 

- r.,ve 5 korona.

2 tuczat 8 JC 60 f
3 „  12 „  40  „

4 16 „  V
12 üvegnél kevesebb-' 

nem küldhető postán.
utánzatot küld, jutalmat kap.

Haosnálati utasítások és prospektusok ingyen  és bérmentve küldetnek.

B é r m e n tv e  és ingyen csomagolással küldi u tá n v é te l  vagy a pénz előzetes beküldése után az egyedüli készítő:

FILLÉR V. JCNÖ, gyógyszertára a „Szsrjt Háronjságboz"
Ö csásx . é s  k i r .  f e n s é g e  B o u rb o n  F ü lö p  h e r c z e g  u d v a r i s z á l l i l ó ja  S T U B IC Z A  T e m p lo m -u tc z a  (Z a g r á b m e g y e ) .

Főraktárak Budapesten: Török  József gyógyszertára, Király-utcza 12., Dr. E gger  ..Nádor gyógyszertá ra ", \aczi-körut 17
Zoltán  Béla  gyógyszertára, Nagvkorona-utcza 23.

HIneCI V., SuáSSRT




